
 
Warszawa, dnia 26 października 2022 r. 

 

 Poz. 111 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

           z dnia 21 października 2022 r.  

w sprawie Pełnomocnika Ministra Finansów do spraw Architektury i Historii 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Finansów do spraw Architektury i Historii 

Ministerstwa Finansów, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Finansów, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 2. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) upowszechnianie wiedzy dotyczącej historii Ministerstwa Finansów, zwanego dalej 

„Ministerstwem”; 

2) inicjowanie, organizowanie i przygotowywanie wydarzeń oraz materiałów związanych 

z promocją i popularyzacją walorów architektonicznych i historii budynku Ministerstwa, 

zwanego dalej „gmachem”; 

3) dokonywanie oceny i analizy stanu zachowania gmachu i jego wyposażenia oraz potrzeb 

w zakresie utrzymania substancji architektonicznej i wyposażenia; 

4) opiniowanie zmian w substancji architektonicznej i wyposażenia gmachu; 

5) inicjowanie i koordynacja działań mających na celu zachowanie lub odtworzenie 

substancji zabytkowej i wyposażenia gmachu; 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – budżet, finanse publiczne, i instytucje finansowe,                      

na podstawie § 1 ust. 2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie                       

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 111 

 

6) przedstawianie Ministrowi wniosków i rekomendacji w zakresie architektury i historii 

Ministerstwa. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa są obowiązane do współpracy 

z Pełnomocnikiem, w szczególności przez udostępnianie informacji, zajmowanie stanowiska 

i formułowanie opinii niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 5. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może 

podejmować współpracę z organami administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami, w szczególności realizującymi zadania w zakresie ochrony 

dziedzictwa kulturowego, architektury oraz upowszechniania wiedzy historycznej. 

§ 6. 1. Pełnomocnik może powoływać zespoły o charakterze opiniodawczym lub do 

opracowania określonych zagadnień spośród przedstawicieli komórek organizacyjnych 

Ministerstwa oraz zlecać im przeprowadzanie badań i ekspertyz w zakresie swoich zadań. 

2. Udział w pracach zespołów jest nieodpłatny. 

§ 7. Za pełnienie funkcji Pełnomocnik nie otrzymuje wynagrodzenia. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Pełnomocnika zapewnia Biuro Administracyjne 

Ministerstwa Finansów. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                                                               Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 

 

 

 

 


